
 

 COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
AFFARI ISTITUZIONALI

N. 386
OGGETTO  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER
L'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE  DI  TAGLI  IN  BOSCHI  CON  FUNZIONE  DI
CONSERVAZIONE  NATURALISTICA  E/O  TURISTICO-
RICREATIVA  INSERITI  IN  CLASSE  COLTURALE  B
(PARTICELLE FORESTALI N. 45, 57, 110, 147, 148 E 149)

DATA 21/04/2022



Lì, 21.04.2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

VISTI:
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale del sistema di controlli interni;
- il Piano triennale comunale per la prevenzione della corruzione;
- il  comma  3  art.  107  del  decreto  legislativo  (d.  lgs.)  18.8.2000  n.  267  e  ss.mm.ii.  che

attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con
gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità
stabilite dallo statuto e dai regolamenti dell’ente la responsabilità delle procedure d’appalto,
la  stipulazione  dei  contratti,  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi  compresa  l'assunzione  di
impegni di spesa;

- il comma 2 art. 109 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale nei comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3,
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili
degli uffici o dei servizi;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 31.03.2017 avente ad oggetto la modifica della
macrostruttura  comunale  ai  sensi  dell’articolo  3  del  regolamento  sull’ordinamento  degli
uffici e dei servizi. Modifica della dotazione organica dell’Ente;

- il decreto n. 10/2017 con il quale il sindaco ha conferito l’incarico di responsabile del settore
AA.II. alla sottoscritta Anna Maria Fondi, categoria D5, prorogato con nota prot. n. 27132 in
data 14.10.2020 del Sindaco Veronica Cimino, con successivo decreto n. 13 del 24.11.2020
(prot.  n.  31411) con atto  n.  19 del  31.12.2020 (prot.  35524/2020),  con decreto sindacale
numero 3 del 29.1.2021 (prot. 3258 del 3.2.2021) e da ultimo con decreto sindacale n. 5 del
03.03.2021 (prot. 6194 del 01.03.2021);

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 dell’11 agosto 2021 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione, Piano degli  Obiettivi  e Piano delle Performance 2021/2023” e la
deliberazione di Giunta Comunale n. n. 3 del 19 gennaio 2022 di approvazione del Piano
Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  (anno  2022)  che  nelle  more  dell’approvazione  del
bilancio  anni  2022-2024  e  delle  correlate  Piano  delle  Performance  è  in  linea  con  il
contenuto della presente determinazione;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  13.04.2021  di  adozione  del  programma
biennale degli acquisti di beni e servizi anni 2021-2022;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.04.2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) anni 2021-2023;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2021 di approvazione del Bilancio
di previsione finanziario anni 2021-2023,  nelle more dell’approvazione del bilancio anni
2022-2024;

- l’art. 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;
- l’art. 1 comma 450 legge n. 296/2006 e ss.mm.ii.;
- la legge n.136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii.;
- l'art. 1 c. 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 1 c. 130 della

legge 30 dicembre 2018 n. 145, in materia di acquisizione di beni e servizi;
- l'art. 32 comma 2 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- le  linee  guida  dell'ANAC n.  1  di  attuazione  del  d.  lgs.  18  aprile  2016 n.50,  "Indirizzi

generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria”;
- l’art.  1  della  legge  11  settembre  2020,  n.  120,  di  conversione,  con  modificazioni,  del

decreto-legge 16 luglio  2020,  n.  76,  come sostituita  dall’art.  51 della  legge n.  108 del
29.07.2021 al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e
dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito



delle  misure di  contenimento  dell'emergenza sanitaria  globale del  COVID-19 in  deroga
all’articolo 36 c. 2 del d. lgs. 50/2016;

- legge regionale (l. r.) n. 39/2002 e ss.mm.ii.;
- il regolamento regionale (r. r.) n. 7/2005;

PREMESSO CHE:
- il Piano di Gestione e Assestamento Forestale (P.G.A.F) è stato  adottato dal Comune con

deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 26.05.2015 e che lo stesso è stato approvato
con determinazione regionale n. G12268 del 17.09.2019 e reso esecutivo con determinazione
della Regione Lazio n. G17323 dell’11.12.2019;

- il  suddetto Piano prevede  l’esecuzione di  tagli  nei  boschi  con funzione di  conservazione
naturalistica e/o turistico-ricreativa inseriti in classe colturale B, di seguito riportati:

Particelle Località Tipologia di intervento Superficie
(ettari)

45 Monte Cavo Conversione del ceduo a castagneto da frutto 3,79
57 Monti delle Faete Miglioramento/recupero di castagneto per la 

produzione del frutto
0,85

110, 147, 
148 e 149

Guardianone - Mezzaposta Valorizzazione delle specie diverse dal 
castagno

25,20

- il  Comune deve  conseguire  gli  obiettivi  del  Piano di  Gestione  e  Assestamento  Forestale
comunale annualità 2019-2028, nei tempi e con le modalità ivi previste;

ATTESO CHE:
- per procedere ai tagli di cui al punto precedente l’Amministrazione proprietaria deve inoltrare

apposite comunicazioni di taglio agli Enti competenti sovracomunali allegando progetti di
taglio redatti ai sensi del comma 4 art. 11 del regolamento regionale n. 7/2005;

- a seguito della certificazione di gestione sostenibile dei boschi comunali in conformità agli
standard  PEFC  ITA  1000:2015  e  PEFC ITA 1001-1:2015,  ottenuta  in  data  26.11.2021,
codice  GFS-004398,  sono  state  redatte  specifiche  tecniche  per  la  stesura  dei  progetti  di
utilizzazione forestale allo scopo di uniformare le progettazioni e porre le basi per un’agevole
revisione  del  Piano,  nonché un  capitolato  d’oneri  tipo  delle  utilizzazioni,  nell’intento  di
garantire interventi con ancora minore impatto ambientale;

- costituisce requisito abilitante alla redazione dei suddetti progetti la laurea in scienze agrarie
e forestali ed il possesso dell'abilitazione all'esercizio della relativa professione;

- nell’attuale struttura organizzativa del Comune di Rocca di Papa non sono previsti ruoli con
competenze atte a soddisfare le esigenze sopra descritte e, pertanto, sussiste l’impossibilità
oggettiva di utilizzare risorse umane operanti in pianta organica;

- per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra  è  necessario  provvedere  all’affidamento  del
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente
attuazione;

- ai sensi dell’art.  51 della legge n. 108/2021, conversione in legge, con modificazioni,  del
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto
per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, fermi restando il rispetto dei princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti
pubblici  di  cui  al  decreto  legislativo  18 aprile  2016,  n.  50,  e l’esigenza che siano scelti
soggetti  in  possesso di  pregresse e documentate  esperienze analoghe a  quelle  oggetto  di
affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

CONSIDERATO:
- con  determinazione  n.  19  del  18.01.2022  il  sottoscritto  responsabile  del  settore  affari

istituzionale ha  nominato il funzionario Elisabetta Santangeli quale responsabile unico del

2



procedimento ex art. 31 d. lgs. 50/ 2016 per procedere all’affidamento a professionisti esterni
della progettazione di utilizzazione forestale per tagli di fine turno e diradi;

- la linea guida ANAC n. 4 tra i criteri di scelta dei soggetti da invitare a presentare offerta cita
un’indagine di mercato o la scelta dall’elenco degli operatori economici propri della stazione
appaltante o da quelli presenti nel Mercato Elettronico delle P.A. o altri strumenti similari
gestiti dalle centrali di committenza di riferimento;

- con determinazione n. 392 del 16.04.2021 è stato approvato l’aggiornamento dell’elenco di
operatori  economici  per  il  conferimento  di  incarichi  professionali  attinenti  alla  gestione
forestale dei boschi di proprietà comunale;

- nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti, nonché dei principi di economicità,
efficacia,  tempestività  e  correttezza,  libera concorrenza,  non discriminazione,  trasparenza,
proporzionalità  e  pubblicità,  il  responsabile  unico  del  procedimento  (RUP)  ha  avviato
un’indagine  esplorativa  di  mercato allo  scopo  di  acquisire  dati,  informazioni su  costi,
condizioni e disponibilità informale da parte del mercato di riferimento, al fine di individuare
la platea dei potenziali affidatari e le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri
fabbisogni;

- a  fronte  di  quanto  sopra  è  stata  chiesta  la  presentazione  di  preventivi  di  spesa a  cinque
professionisti  iscritti  nel  suddetto  elenco,  per  la  redazione  di  progetti  conformi  alle
prescrizioni di cui alle premesse e con l’indicazione della tempistica di consegna;

- a seguito dell’esame dei preventivi pervenuti nella suddetta indagine esplorativa di mercato,
il RUP ha ritenuto di procedere con l’affidamento diretto del servizio in parola al dott. for.
Giacomo Feminò,  tramite  l’utilizzo del portale gare in dotazione al  Comune di Rocca di
Papa, ai sensi dell’art. 40 D.lgs. 50/2016;

- il  RUP,  in  un’ottica  di  efficienza  ed economicità  della  procedura, ha ritenuto  di  attivare
un’unica procedura di affidamento diretto per le diverse progettazioni, intendendo stipulare
un unico contratto con il medesimo operatore economico;

- la  procedura di  gara si  è  conclusa con l’accettazione dell’offerta  presentata  dal dott.  for.
Giacomo  Feminò  e  l’aggiudicazione  al  medesimo  professionista,  già  esecutore  di
progettazioni di tagli comunali e che, per competenza ed esperienza dimostrata, presenta il
dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio;

TENUTO CONTO CHE:
- l’importo complessivo di aggiudicazione è pari a € 7.798,00, esclusi oneri e IVA di legge, per

la progettazione di interventi di taglio nelle particelle forestali n. 45, 57, 110, 147, 148 e 149;
- nei  documenti  afferenti  alla  suddetta  procedura,  depositati  in  atti,  sono  riportati  i  dati

disciplinanti il rapporto contrattuale tra il Comune e l’operatore economico aggiudicatario
del servizio di progettazione, compresa la consegna entro sessanta giorni dall’affidamento,
ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- il suddetto operatore economico ha reso le dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di
cui all’art.80 del d.lgs. n.50/2016;

- i controlli attivati per la verifica dell’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto
hanno dato esiti positivi (cfr. DURC emesso dall’EPAP in data 7.04.2022, prot. n. 109784,
e certificato del casellario giudiziale prot. n. 8463/2022/R dell’8.04.2022);

- si ritiene di avvalersi della facoltà di esonerare l'affidatario dalla costituzione della garanzia
definitiva di cui all'art. 103 d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tenuto conto della natura e della durata
temporale dell'affidamento;

- sul capitolo 22600 del bilancio di previsione per l'esercizio 2022 sono disponibili  i  fondi
necessari per l’esecuzione del servizio in parola;

DATO ATTO CHE:
- la spesa di cui alla presente procedura è indispensabile al fine di assicurare il rispetto del

programma dei tagli stabilito nel Piano di gestione del patrimonio boschivo;
- il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183

comma 8 del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

3



- con l’istruttoria  e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in alcune
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- il  sottoscrittore  e  l’istruttore  della  presente  determinazione  non si  trovano in conflitto  di
interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar
modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- sono stati rispettati i tempi procedimentali, giusta normativa vigente e giusta deliberazione
del  Consiglio  comunale  n.  11/1998  avente  ad  oggetto  “Regolamento  comunale  sul
procedimento amministrativo”;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di aggiudicare, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, al dott. for. Giacomo
Feminò, iscritto all’ordine dei dottori agronomi e dottori forestali di Roma al numero 1626,
con sede a Segni (RM) in Via VINCENZO MONTI n. 29 - C.F. FMNGCM73T23H501B, P.
IVA 06642171000,  il servizio di  progettazione di tagli nelle particelle forestali n.  45, 57,
110, 147, 148 e 149, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della
legge n. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108/2021;

3. di  prendere  e  dare  atto  che  l’importo  contrattuale  complessivo  è  pari  a €  9.703,83,
comprensivo degli oneri e IVA, nella misura di legge;

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d. lgs n. 267/2000 a carico del bilancio
dell’esercizio finanziario 2022 la spesa, non ricorrente e non frazionabile, di seguito indicata:

Capitolo e descrizione CIG Causale Importo
22600 - Gestione patrimonio 
boschivo non demaniale

ZBE35D56BF Progetto di taglio particelle n.
110, 147, 148 e 149 € 6.993,53

22600 - Gestione patrimonio 
boschivo non demaniale

ZBD361833O Progetto di taglio particella n.
45 € 1.651,32

22600 - Gestione patrimonio 
boschivo non demaniale

Z2736182F5 Progetto di taglio particella n.
57 € 1.058,98

5. di stipulare il contratto in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del d. lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii;

6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.  lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del settore;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet del Comune, ai sensi del d. lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

8. di rendere noto ai sensi dell’art.  31 del d. lgs.  n. 50/2016 che il  Responsabile Unico del
Procedimento è la dott.ssa Elisabetta Santangeli;

9. di trasmettere,  per quanto di competenza,  la presente determinazione al  Responsabile  del
servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

10. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione da parte del dott. for.
Giacomo  Feminò,  tramite  lo  SDI,  delle  fatture  elettroniche  afferenti  alle  suddette
progettazioni;

11. per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troverà  applicazione  il
vigente regolamento dei contratti dell’Ente;

12. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

AVVERTE

4



che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e

ss.mm.ii.  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia
comunque avuta piena conoscenza;

- straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  per  i  motivi  di  legittimità  entro  120  giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.
1199.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio on-line da oggi per 15 giorni consecutivi.

Il  Responsabile  Settore  Affari
Istituzionali

        Anna Maria Fondi

5

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FONDI ANNA MARIA in data 21/04/2022



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI ISTITUZIONALI nr.50 del 21/04/2022

21/04/2022Data: Importo: 1.058,98

Oggetto: DET A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PROGETTAZIONE DI TAGLI IN BOSCHI CON FUNZIONE DI
CONSERVAZIONE NATURALISTICA E/O TURISTICO-RICREATIVA INSERITI IN CLASSE COLTURALE B (PARTICELLE
FORESTALI N. 45, 57, 110, 147, 148,149)

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 236.077,19
136.238,28

1.058,98
137.297,26

98.779,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 116.902,26

82.970,11

1.058,98

84.029,09

Disponibilità residua: 32.873,17

Capitolo: 22600

Oggetto: Gestione Patrimonio Boschivo - Prestazione di Servizi E 59901

Progetto: Gestione beni demaniali e patrimoni

SETTORE AFFARI GENERALI

SETTORE AFFARI GENERALIResp. servizio:

2022 405/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 405/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 405/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 21/04/2022

Z2736182F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI ISTITUZIONALI nr.50 del 21/04/2022

21/04/2022Data: Importo: 1.651,32

Oggetto: DET A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI TAGLI IN BOSCHI CON FUNZIONE DI
CONSERVAZIONE NATURALISTICA E/O TURISTICO-RICREATIVA INSERITI IN CLASSE COLTURALE B (PARTICELLE
FORESTALI N. 45, 57, 110, 147, 148, 149)

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 236.077,19
137.297,26

1.651,32
138.948,58

97.128,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 116.902,26

84.029,09

1.651,32

85.680,41

Disponibilità residua: 31.221,85

Capitolo: 22600

Oggetto: Gestione Patrimonio Boschivo - Prestazione di Servizi E 59901

Progetto: Gestione beni demaniali e patrimoni

SETTORE AFFARI GENERALI

SETTORE AFFARI GENERALIResp. servizio:

2022 407/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 407/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 407/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 21/04/2022

ZBD3618330C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI ISTITUZIONALI nr.50 del 21/04/2022

21/04/2022Data: Importo: 6.993,53

Oggetto: DET A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PROGETTAZIONE DI TAGLI IN BOSCHI CON FUNZIONE DI
CONSERVAZIONE NATURALISTICA E/O TURISTICO-RICREATIVA INSERITI IN CLASSE COLTURALE B (PARTICELLE
FORESTALI N.45,57,110,147,148,149)

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 236.077,19
129.244,75

6.993,53
136.238,28

99.838,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 116.902,26

75.976,58

6.993,53

82.970,11

Disponibilità residua: 33.932,15

Capitolo: 22600

Oggetto: Gestione Patrimonio Boschivo - Prestazione di Servizi E 59901

Progetto: Gestione beni demaniali e patrimoni

SETTORE AFFARI GENERALI

SETTORE AFFARI GENERALIResp. servizio:

2022 404/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 404/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 404/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 21/04/2022

ZBE35D56BFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 26/04/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 26/04/2022 al 11/05/2022

Data 26/04/2022                            


